PREFEITURA DE= VALINHOS
Ofício nº 1012/2020-DTL/GPIP

Valinhos, em 13 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1262/20-CMV

Vereador José Henrique Conti
Processo administrativo nº 11.575/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador José Henrique Conti, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual o estado fitossanitário do individuo arbóreo localizado na Rua Dr. Marino
Costa Terra, 2341, Vila Pagano?

2. Houve vistoria realizada pelo Departamento de Praças e Jardins para verificar)
possibilidade do individuo arbóreo estar com as raízes danificando a rede de.
esgoto da local? | :

i
í

|

“4

e 3. O Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos esteve no local para efetuar
vistoria? O que ficou constatado?

1

4 Quais providências serão tomadas? Está no cronograma da Municipalidade a
a manutenção e execução dos serviços necessários?

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos .sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
* VALINHOS

5. Em não sendo de conhecimento dos referidos departamentos solicito vistoria no
local acima mencionado para verificar o estado fitossanitário do indivíduo arbóreo,
bem como vistoria para identificar se as raízes do exemplar arbóreo estão
comprometendo a rede de esgoto.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Departamento de Águas e Esgotos de
Valinhos, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil
requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. )[.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Munici

Anexo: 03 folhas, diçe PANA olherns
A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCivke)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURA DE

P VALINHOS

Ao DTL/G.P.

Secretaria de Obras e Serviços Públicos (SOSP)

Em resposta ao requerimento 1262/2020 de autoria do Vereador Henrique
Conti, informo

1) Qual o estado fitossanitário do individuo arbóreo localizado na Rua Dr. Marino
Costa Terra, 2341, Vila Pagano?

O exemplar arbóreo encontra-se saudável.

2) Houve vistoria realizada pelo Departamento de Praças e Jardins para verificar
possibilidade do indivíduo arbóreo estar com as raízes danificando a rede de esgoto
da local?

Sim, a vistoria foi feita na data 05/08/2020.

3) O Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos esteve no local para efetuar
vistoria? O que ficou constatado?

Pertinente ao Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos.

4) Quais providências serão tomadas? Está no cronograma da Municipalidade a

manutenção e execução dos serviços necessários?

Pertinente ao Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos.     Valinhos, 10 de agosto de 2020.      egato
erviços Públicos

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÉ
005

IA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

| VALINHOS

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Cartos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-

005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensatbvalinhos.sp.gov.br | site: www valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURA DE

VALINHOS

CÓPIA DO DOCUMENTO

oE ao. WMA mae
e DIS

 Cuica ne 22/2038

Vatnhos, 26 de pevereiro de 20185

' Raia Luciana da 5. $ da Conta
| faia Jové Augueto Roso Moraira
4 São Lula
| pardo: Remoção de Avore

: . . a

 dgigitação, jafsemienos que fes encontrado nd-riduo arbóre
em : ado Mosssaltódo, não secessitando d

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-
005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

AUTARQUIAMUNICIPAL

Valinhos, 12 de agosto de 2020.

OFÍCIO Nº 169/2020 - PRES.

Ref.: CI. nº 1289A/2020-DTL/GP

Assunto: Requerimento nº 1262/2020 - Vereador José HenriqueConti

Senhor Diretor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento àsolicitação

formulada na CI. em referência, prestar as informações alusivas aos questionamentosformulados

pelo Nobre Edil, conforme seguem:

3 O Departamentode Águas e Esgotos de Valinhos esteve no local para efetuar vistoria?

Informamos que, após busca no sistema de atendimento ao público, não foi localizado abertura

de chamado no endereço Rua Marino Costa Terra, 2341 - Vila Pagano.

4 Quais serão as providenciadas toamdas? Está no cronograma da Muncipalidade a

manutenção e execução dos serviços necessários

Caso o nobre vereador esteja se referindo ao possível entupimento da rede de esgoto,

informamos que será enviada equipe ao local, para verificar a ocorrência e em sendo constatado a

situação de obstrução, serão tomadas as medidas necessárias para normalização do sistema.

   Sendo o que se nos apresenta para o momento, fproveitimos o ensejo para renovar nossos

protestos de consideração e apreço, com os is subscikvemo-
ff

Atenciosamente.

Engº RICARDO ROGÉ

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

VANDERLEY BERTELI MARIO

Diretor do Departamento Técnico-Legislativo

Prefeitura Municipal de Valinhos

NESTA

RUA OROZIMBO MAIA, 1054 -- VILA SÔNIA - CEP: 13.274-000- VALINHOS— SP - CNP): 446352330000136- www daev.org.br